

Holdingselskabet Ole Blegvad A/S

Rønnevej 8, 8240 Risskov

CVR-nr. 21 55 17 75

Årsrapport

2. april 2016 - 1. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2017.

Ole Blegvad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 2. april 2016 - 1. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Ole Blegvad A/S Rønnevej 8 8240 Risskov
	CVR-nr.: 21 55 17 75 Stiftet: 8. december 1998 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 2. april - 1. april
Bestyrelse	Ole Blegvad Maria Blegvad Janvier Jakob Kappel Blegvad Lene Krogh Kirkeby
Direktion	Ole Blegvad
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet OB G10 ApS, Aarhus
Associerede virksomheder	Omega 3 Erhverv A/S, Aarhus FOH 2009 ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje dattervirksomheden Ejendomsselskabet OB G10 ApS samt at besidde aktier og andele i andre selskaber, investering i værdipapirer og investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 230 t.kr. mod 1.022 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.507 t.kr. mod 2.070 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 2. april - 1. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	229.954	1.021.660
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.226.000	0
1 Personaleomkostninger	-321.410	-323.793
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.543	-83.794
Andre driftsomkostninger	-64.673	-1.833
Driftsresultat	4.041.328	612.240
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.152.355	1.428.496
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	165.638	278.095
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	198	33.100
Andre finansielle indtægter	253.318	390.151
Øvrige finansielle omkostninger	-194.023	-681.024
Resultat før skat	5.418.814	2.061.058
Skat af årets resultat	-911.762	9.425
Årets resultat	4.507.052	2.070.483
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.152.355	1.428.496
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	3.302.997	591.387
Disponeret i alt	4.507.052	2.070.483

Balance 1. april

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	724.599	317.815
3	Investeringsejendomme	<u>38.000.000</u>	<u>23.353.988</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.724.599</u>	<u>23.671.803</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.253.409	9.101.054
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.245.504	1.079.866
	Andre tilgodehavender	<u>1.660.000</u>	<u>1.660.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.158.913</u>	<u>11.840.920</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.883.512</u>	<u>35.512.723</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	394.993
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.104.438	2.494.510
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	132.924	206.523
	Andre tilgodehavender	<u>291.042</u>	<u>307.617</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.528.404</u>	<u>3.403.643</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.187.897</u>	<u>3.259.056</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.187.897</u>	<u>3.259.056</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.618.118</u>	<u>646.086</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.334.419</u>	<u>7.308.785</u>
	Aktiver i alt	<u>61.217.931</u>	<u>42.821.508</u>

Balance 1. april

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.128.409	8.976.054
9	Overført resultat	32.866.998	29.564.001
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	Egenkapital i alt	<u>43.547.107</u>	<u>39.090.655</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.917.440	2.915.144
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.917.440</u>	<u>2.915.144</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til realkreditinstitutter	9.638.153	0
	Deposita	553.599	415.814
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.191.752</u>	<u>415.814</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	230.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	127.153
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	521.187	101.104
	Gæld til tilknyttede virksomheder	587.911	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.020.000	0
	Selskabsskat	61.751	88.753
	Anden gæld	127.764	70.245
	Periodeafgrænsningsposter	13.019	12.640
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.561.632</u>	<u>399.895</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.753.384</u>	<u>815.709</u>
	Passiver i alt	<u>61.217.931</u>	<u>42.821.508</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	316.777	319.511
Andre omkostninger til social sikring	1.136	1.094
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>3.497</u>	<u>3.188</u>
	<u>321.410</u>	<u>323.793</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 2. april 2016	418.969	603.969
Tilgang i årets løb	749.585	0
Afgang i årets løb	<u>-401.180</u>	<u>-185.000</u>
Kostpris 1. april 2017	<u>767.374</u>	<u>418.969</u>
Af- og nedskrivninger 2. april 2016	-101.154	-60.527
Årets afskrivninger	-28.543	-83.794
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>86.922</u>	<u>43.167</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2017	<u>-42.775</u>	<u>-101.154</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2017	<u>724.599</u>	<u>317.815</u>

Noter

	<u>1/4 2017</u>	<u>1/4 2016</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 2. april 2016	16.446.865	16.092.877
Tilgang i årets løb	<u>10.420.012</u>	<u>353.988</u>
Kostpris 1. april 2017	<u>26.866.877</u>	<u>16.446.865</u>
Regulering til dagsværdi 2. april 2016	6.907.123	6.907.123
Årets regulering til dagsværdi	<u>4.226.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 1. april 2017	<u>11.133.123</u>	<u>6.907.123</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2017	<u>38.000.000</u>	<u>23.353.988</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,42
Højeste afkastprocent	8,75
Laveste afkastprocent	4,1

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.457 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 43.547 t.kr. til 38.525 t.kr.

Noter

	<u>1/4 2017</u>	<u>1/4 2016</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 2. april 2016	125.000	125.000
Kostpris 1. april 2017	125.000	125.000
Opskrivninger 2. april 2016	8.976.054	7.547.558
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.152.355	1.428.496
Opskrivninger 1. april 2017	10.128.409	8.976.054
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2017	10.253.409	9.101.054
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet OB G10 ApS	Aarhus	100 %
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 2. april 2016	1.046.838	1.046.838
Kostpris 1. april 2017	1.046.838	1.046.838
Opskrivninger 2. april 2016	-1.046.838	-1.046.838
Opskrivninger 1. april 2017	-1.046.838	-1.046.838
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2017	0	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Omega 3 Erhverv A/S	Aarhus	25 %
FOH 2009 ApS	Aarhus	28,34 %

Noter

	<u>1/4 2017</u>	<u>1/4 2016</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 2. april 2016	250.000	250.000
Kostpris 1. april 2017	250.000	250.000
Opskrivninger 2. april 2016	829.866	551.771
Årets opskrivninger	165.638	278.095
Opskrivninger 1. april 2017	995.504	829.866
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2017	1.245.504	1.079.866
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 2. april 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 50.000 klasse A og 450.000 klasse B.</p>		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 2. april 2016	8.976.054	7.547.558
Resultatandel	1.152.355	1.428.496
	10.128.409	8.976.054
9. Overført resultat		
Overført resultat 2. april 2016	29.564.001	28.972.614
Årets overførte overskud eller underskud	3.302.997	591.387
	32.866.998	29.564.001
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 2. april 2016	50.600	1.000.000
Udloddet udbytte	-50.600	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	51.700	50.600

Noter

	<u>1/4 2017</u>	<u>1/4 2016</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.868.153	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-230.000</u>	<u>0</u>
	<u>9.638.153</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.768.000</u>	<u>0</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.868 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 1. april 2017 udgør 28.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har stillet sikkerhed i værdipapirer og bankkonto med samlet værdi på 3.236 tkr. for mellemværende med pengeinstitut.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds realkreditlån, der pr. 1. april 2017 udgør maksimalt 2.500 tkr.

Selskabet har kautioneret for Egå Invest A/S lån, der pr. 1. april 2017 udgør maksimalt 4.000 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.